



**Wielkopolskie Zrzeszenie  
Ludowe Zespoły Sportowe**  
ORGANIZACJA POŻYTKU PUBLICZNEGO

61-361 Poznań, ul. Starołęcka 36  
Tel: 61 866-93-91; 61 876-00-20

e-mail: [biuro@lzs-wlkp.pl](mailto:biuro@lzs-wlkp.pl) [www.lzs-wlkp.pl](http://www.lzs-wlkp.pl)

Konto: Santander 45109013590000000035054485

NIP 779-20-74-666 Regon 639610360 KRS 0000137358

L.dz.09/ORG/2024

Poznań, 29 stycznia 2024r.

**Panie/Panowie**  
**Wójtowie/ Burmistrzowie/Prezydenci**  
**Gmin z Województwa Wielkopolskiego**  
**- wszyscy -**

Wielkopolskie Zrzeszenie LZS w Poznaniu uprzejmie informuje, że w dniu 24 stycznia br. Minister Sportu i Turystyki **ogłosił konkurs na realizację w roku 2024 ogólnodostępnych zajęć sportowych dla uczniów z elementami gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej**. Jako WZ LZS zamierzamy wziąć udział w tym konkursie zapraszając jako Partnera Waszą Gminę.

Zgodnie z założeniami w ramach programu należy przeprowadzić zajęcia sportowe dla uczniów z elementami gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej. Zajęcia muszą mieć charakter ogólnodostępny oraz ogólnorozwojowy i nie mogą być organizowane w ramach szkolenia prowadzonego w klubach sportowych (polegającego na realizacji specjalistycznych treningów/zajęć sportowych w danym sporcie).

Głównym celem organizacji zajęć jest aktywizacja sportowa dzieci i młodzieży szkolnej oraz profilaktyka wad postawy, przede wszystkim wśród uczniów dotychczas słabo lub wcale nie aktywnych ruchowo. Włączenie jak największej grupy uczniów do regularnej aktywności fizycznej będzie naszym wspólnym sukcesem. Zajęcia oprócz celów stricte sportowych muszą zawierać elementy gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej, realizowanej w formie odpowiadającej wiekowi i możliwościom psychoruchowym uczestników zadania.

W ramach zadania przeprowadzonych zostanie 20 pozalekcyjnych godzin zajęć sportowych dla uczniów klas I-VI oraz dzieci korzystających z rocznego obowiązkowego wychowania przedszkolnego – oddziały „0” szkół podstawowych, podzielonych na 15-osobowe grupy adekwatnie do wieku, 1 raz w tygodniu po 1 godzinie zegarowej w okresie maj - czerwiec (8 spotkań), wrzesień- listopad (12 spotkań). Zajęcia realizowane będą na obiektach sportowych należących do szkół, w których dzieci się uczą - **obiekty te muszą zostać udostępnione nieodpłatnie**. Rekomendowane będzie posiadanie przez prowadzących zajęcia sportowe w ramach zadania stosownych uprawnień do prowadzenia gimnastyki korekcyjno – kompensacyjnej.

**Program nie dopuszcza pobierania opłat od uczestników projektu w jakiegokolwiek formie.**

Zasady finansowania zadania zakładają, że do 1 godziny zajęć na 1 uczestnika Minister Sportu i Turystyki przekaże 300 zł, zaś Gmin/ Partner wesprze zadanie kwotą w wysokości **230 zł**. W ramach tak zgromadzonej puli środków Wielkopolskie Zrzeszenie – **jeśli otrzyma dofinansowanie** - jako realizator programu pokryje wszystkie koszty związane z ewentualnym transportem uczestników na obiekty sportowe, ubezpieczeniem oraz opłaceniem instruktorów prowadzących zajęcia. Istnieje również możliwość realizacji programu bez konieczności generowania kosztów transportu. W takim przypadku dofinansowanie na dziecko ze strony Gminy/ Partnera

wynosić będzie **120 zł**. Z tej puli środków, zgodnie z wytycznymi ministerstwa maksymalnie 5% zostanie wykorzystanych na tzw. koszty obsługi zadania. Ponadto, każdy uczestnik zajęć otrzyma pamiątkowy medal za udział w programie.

Nadmieniam, że odpłatny transport może być realizowany również szkolnymi gimbusami na zasadach wzajemnych rozliczeń finansowych.

Posiadając doświadczenie w realizacji podobnych programów dajemy gwarancję realizacji programu zgodnie z jego założeniami oraz optymalne wykorzystanie posiadanych środków.

Mam nadzieję, że nasza propozycja zyska Państwa akceptację i zechcecie – jako gmina - wziąć udział we wspólnej realizacji tego projektu.

W przypadku podjęcia decyzji o udziale w projekcie prosimy Państwa o:  
- przesłanie zgłoszeń na załączonym druku na adres mailowy biura Wielkopolskiego Zrzeszenia LZS: [monika@lzs-wlkp.pl](mailto:monika@lzs-wlkp.pl) w terminie do dnia **12 lutego 2024r**;

W razie jakichkolwiek dodatkowych pytań bądź wątpliwości, proszę o kontakt z p. Monika Niewiadomska - osobą koordynującą projekt ze strony WZ LZS tel. + 48 61 876 00 20, kom. + 48 535 220 411.

Z poważaniem

Krzysztof Piasek

Zastępca Przewodniczącego

Rady WZ LZS w Poznaniu